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Dimecres, 28 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, en sessió celebrada el dia 20 de desembre de 2016, ha acordat:

PRIMER.- ESTIMAR PARCIALMENT les al·legacions formulades per part  de la Sra.  Ana González Montes,  com a 
regidora portaveu del grup municipal d'ICV-EUiA-PIRATES- E a l'Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat, relatives a les 
modificacions de les següents ordenances fiscals aprovades amb caràcter provisional,  pel  Ple municipal, en sessió 
celebrada l'11 d'octubre de 2016:

- La modificació de la quota de l'apartat 2.4 de l'article 6.1 de l'Ordenança Fiscal núm. 2.05 reguladora de la taxa per 
retirada de vehicles i contenidors de la via pública, immobilització per procediments mecànics i dipòsit.

- La modificació de l'apartat 6.2.2. de l'article 6 de l'Ordenança Fiscal núm. 2.15 reguladora de la taxa per la prestació de 
serveis en els mercats municipals i per l'ocupació del domini públic per l'exercici del comerç.

SEGON.- RECTIFICAR les modificacions de les Ordenances Fiscals núm. 2.05 reguladora de la taxa per retirada de 
vehicles i contenidors de la via pública, immobilització per procediments mecànics i dipòsit, i, núm. 2.15 reguladora de la 
taxa per la prestació de serveis en els mercats municipals i per l'ocupació del domini públic per l'exercici del comerç, 
ambdues pel 2017, que figuren a l'acord del Ple Municipal, adoptat en sessió celebrada el dia 11 d'octubre de 2016, 
d'aprovació provisional, amb el següent contingut:

I. ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.05, REGULADORA DE LA TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES I CONTENIDORS 
DE LA VIA PÚBLICA, IMMOBILITZACIÓ PER PROCEDIMENTS MECÀNICS I DIPÒSIT:

- Rectificar la quota de l'apartat 2.4 de l'article 6.1, amb el següent contingut:

"2. Estada en el dipòsit municipal:

Tarifa per custòdia Hora o. Fracció a partir 5º.hora.
EUR

Dia. Màxim 10 hores.
EUR

Mes. màxim 10.dies.
EUR

(...)
2.4. Camions amb tonatge des de 3.000kg fins a 7.500 kg (...) (,) 220,72"
(...)

II.  ORDENANÇA FISCAL  NÚM.  2.15  REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS EN ELS 
MERCATS MUNICIPALS I PER L'OCUPACIÓ DEL DOMINI PÚBLIC PER L'EXERCICI DEL COMERÇ:

- Rectificar l'apartat 6.2.2., corresponent a l'article 6, amb el següent contingut:

"6.2.2. En els llocs de venda per desenvolupament d'activitats de promoció de productes. Per l'autorització municipal, 
per aquest concepte, es pagaran per dia els següents drets:"

TERCER.- DESESTIMAR:

1) Les al·legacions formulades a les Ordenances fiscals per part de:

-  Sr.  Javier M. Hermosin,  com a portaveu del  Grup Municipal  del  Partit  Popular  de l'Ajuntament de l'Hospitalet  de 
Llobregat.

-  Sr.  Jordi  Monrós  Ibañez,  com a  portaveu  del  Grup  Polític  de  Convergència  i  Unió-PDECAT a  l'Ajuntament  de 
l'Hospitalet de Llobregat.

- Urbs Iudex et Causidicus, S.A. (URBICSA) amb NIF A63263388 i amb domicili a efectes de notificacions a l'Avinguda 
Carrilet, 3, planta 11 de l'Hospitalet de Llobregat, codi postal 08902.
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-  Sr.  Khristian  Giménez Márquez,  com a  regidor  del  Grup  Municipal  de  la  CUP –  Poble  Actiu  a  l'Ajuntament  de 
l'Hospitalet de Llobregat.

2) La resta de les al·legacions formulades a les Ordenances fiscals per part de:

- Sra. Ana González Montes, com a regidora portaveu del grup municipal d'ICV-EUiA-PIRATES-E a l'Ajuntament de 
l'Hospitalet de Llobregat.

Totes aquestes al·legacions relatives als  acords,  d'aprovació  amb caràcter  provisional  de  les modificacions de les 
Ordenances Fiscals reguladores dels tributs per al 2017, adoptats pel Ple Municipal, en sessió celebrada el dia 11 
d'octubre de 2016, amb les motivacions de la no estimació o la desestimació de les al·legacions, de conformitat amb els 
fonaments continguts en els apartats anteriors d'aquest informe i que figuren a la part expositiva del propi acord.

QUART.- APROVAR DEFINITIVAMENT, per a la seva vigència a partir de l'1 de gener de 2017, les modificacions de les 
ordenances fiscals aprovades provisionalment per acord de Ple de l'Ajuntament, d'11 d'octubre de 2016, amb l'addició 
del que es contempla a l'apartat segon d'aquest acord.

CINQUÈ.- PUBLICAR en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona els anteriors acords i el text íntegre de les 
modificacions de les ordenances fiscals.

De conformitat amb el que disposa l'article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, es transcriu a continuació el text íntegre de les modificacions aprovades.

ORDENANÇA GENERAL NÚM. 00 DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS TRIBUTS MUNICIPALS.

ARTICLE 49. L'autoliquidació.

Es suprimeixen els dos últims paràgraf de l'apartat 2 de l'article 49. Amb això, l'apartat 2, passa a tenir el redactat  
següent:

(...).

"2. S'estableix amb caràcter general el sistema d'autoliquidació per a tots i cadascun dels tributs municipals d'acord amb 
la Llei. Els obligats tributaris han de presentar una declaració-liquidació del deute tributari i han d'ingressar-ne l'import a 
les entitats col·laboradores autoritzades dins dels terminis establerts a l'article 35, apartat 2 d'aquesta ordenança."

3. (...).

ARTICLE 76. Duració i termini de les actuacions inspectores.

Es modifica l'article 76, (enunciat i contingut) que passa a tenir el redactat següent:

ARTICLE 76. " Termini de les actuacions inspectores.

1. Les actuacions del procediment d'inspecció han de concloure en el termini de 18 mesos amb caràcter general. Aquest 
termini podrà ampliar-se fins a 27 mesos quan concorri  alguna de les següents circumstàncies en qualsevol de les 
obligacions tributàries o períodes objecte de comprovació:

a) Que la xifra anual de negocis de l'obligat tributari sigui igual o superior al requerit per a auditar els seus comptes.

b) Que l'obligat tributari estigui integrat en un grup sotmès al règim de consolidació fiscal o al règim especial de grups  
d'entitats que estigui sent objecte de comprovació inspectora. Quan es realitzin actuacions inspectores amb diverses 
persones o entitats vinculades d'acord amb allò establert en l'article 18 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de 
l'impost  sobre  Societats,  la  concurrència  de  les  circumstàncies  previstes  en  aquesta  lletra  en  qualsevol  d'ells 
determinarà l'aplicació d'aquest termini als procediments d'inspecció seguits en tots ells.

El  termini de durada del  procediment a que es refereixen els paràgrafs anteriors,  podrà ampliar-se en els terminis 
assenyalats en els apartats 4 i 5 de l'article 150 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

2. La competència per a ampliar el termini de durada del procediment d'inspecció correspondrà a l'Òrgan de Gestió 
Tributària, i la resolució, en tot cas, ha de ser motivada, amb referència als fets i fonaments de dret."
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3. L'incompliment del termini de durada del procediment, a què es refereix l'apartat 1 d'aquest article, no determinarà la 
caducitat  del  procediment,  que continua fins al  seu acabament,  però produeix els  efectes següents respecte a les 
obligacions tributàries pendents de liquidar:

a) No es considera interrompuda la prescripció com a conseqüència de les actuacions inspectores desenvolupades 
durant el termini que assenyala l'apartat 1 d'aquest article.

En aquests casos, s'entén interrompuda la prescripció per la realització d'actuacions amb posteritat a l'acabament del  
termini  a  què es refereix  l'apartat  1 d'aquest  article.  L'obligat  tributari  té dret  a  ser informat  sobre els conceptes i 
períodes a què s'estenen les actuacions que s'hagin de dur a terme.

b)  Els  ingressos  realitzats  des  de  l'inici  del  procediment  fins  a  la  primera  actuació  practicada amb posterioritat  a 
l'incompliment del termini de durada del procediment previst a l'esmentat apartat 1 d'aquest article i que hagin estat 
imputats  per l'obligat  tributari  al  tribut  municipal  i  període objecte de les actuacions inspectores tindran el  caràcter 
d'espontanis als efectes de l'article 27 de la Llei General Tributària.

c) No s'exigiran interessos de demora des que es produeix el dit incompliment fins a l'acabament del procediment.

4. Quan una resolució judicial o economicadministrativa ordeni la retroacció de les actuacions inspectores, aquestes 
hauran de finalitzar en el període que resti des del moment en què es retrotreguin les actuacions fins a la conclusió del 
termini  del  procediment inspector a  què es refereix  l'apartat  1 d'aquest article o  en sis mesos, si  aquest  últim fos 
superior. El termini esmentat es computa des de la recepció de l'expedient per part de l'òrgan competent per executar la 
resolució.

S'exigiran interessos de demora per la nova liquidació que posi fi al procediment. La data d'inici del còmput de l'interès  
de demora serà la mateixa que, d'acord amb el que s'estableix en l'apartat 2 de l'article 26 de la Llei 58/2003, de 17 de  
desembre, general tributària, hagués correspost a la liquidació anul·lada i l'interès es meritarà fins al moment en que 
s'hagi dictat la nova liquidació."

ARTICLE 77. Còmput interrupció injustificada.

Es proposa modificar l'article 77, que passa a tenir la redacció següent:

ARTICLE 77. "Còmput del termini de les actuacions inspectores.

1. El termini del procediment inspector es comptarà des de la data de notificació a l'obligat tributari del seu inici fins que 
es notifiqui o s'entengui notificat l'acte administratiu resultant del mateix. A efectes d'entendre acomplerta l'obligació de 
notificar i  de computar el termini de resolució serà suficient  acreditar que s'ha realitzat un intent de notificació que 
contingui el text íntegre de la resolució.

2. En la comunicació d'inici del procediment inspector s'informarà a l'obligat tributari del termini que li resulti aplicable.

3. En el cas que les circumstàncies a que es refereix la lletra b) de l'apartat 1 de l'article anterior s'apreciïn durant el 
desenvolupament  de les actuacions inspectores el  termini  serà de 27 mesos, comptats des de la notificació  de la 
comunicació d'inici, cosa que es posarà en coneixement de l'obligat tributari.

4.  El  termini  serà únic per  a  totes les obligacions tributàries i  períodes que constitueixin  l'objecte del  procediment 
inspector, encara que les circumstàncies per a la determinació del termini només afectin a algunes de les obligacions o 
períodes inclosos en el  mateix,  excepte en el cas de desagregació previst  en l'apartat  3 de l'article 150 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

5. A efectes del còmput del termini del procediment inspector no serà d'aplicació allò que disposa l'apartat 2 de l'article  
104 de la Llei General Tributària respecte dels períodes d'interrupció justificada ni de les dilacions en el procediment per 
causa no imputable a l'Administració.

6. El còmput del termini del procediment inspector es suspendrà amb l'abast, condicions i  des del moment en que 
concorri alguna de les circumstàncies que estableix l'apartat 3 de l'article 150 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària.
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7. S'entendran finalitzades les actuacions del procediment d'inspecció en la data en la qual es notifiqui o s'entengui 
notificat l'acte administratiu que resulti de les actuacions."

ARTICLE 117. Sol·licitud.

Es modifica l'article 117 amb la incorporació de dos nous apartats (5. i 6.), que passen a tenir el redactat següent:

(...).

"5. El procediment en el cas de concessió del fraccionament i/o ajornament serà:

a) Si la sol·licitud es presenta en període voluntari d'ingrés, el fraccionament i/o ajornament es concedirà per l'import del 
principal més els interessos de demora sobre el deute aplicat.

b) Si la sol·licitud es presenta en període executiu, quan encara no s'ha notificat la provisió de constrenyiment, i, per 
tant, el recàrrec executiu és del 5 %, es concedirà el fraccionament/ajornament per l'import principal més el 5 % del 
recàrrec executiu més els interessos de demora derivats de l'import principal.

c) c) Si la sol·licitud es presenta en període executiu, quan s'ha notificat la provisió de constrenyiment, però encara no 
han  transcorregut  els  terminis  de  pagament  establerts  a  l'article  62.5  de  la  LGT,  es  concedirà  el 
fraccionament/ajornament per l'import principal més el 10 % del recàrrec de constrenyiment reduït més els interessos de 
demora derivats de l'import principal.

d) Si la sol·licitud es presenta en període executiu, quan han transcorregut els terminis de pagament establerts a l'article 
62.5  de  la  LGT,  es  concedirà  el  fraccionament/ajornament  per  l'import  principal  més  el  20  %  del  recàrrec  de 
constrenyiment ordinari més els interessos de demora derivats de l'import principal.

6. En cas de concurs de l'obligat tributari, no poden ser objecte d'ajornament o fraccionament els deutes que, d'acord 
amb la legislació concursal, tinguin la consideració de crèdits contra la massa. En aquest cas les sol·licituds presentades 
seran objecte d'inadmissió."

ARTICLE 124. Terminis del pagament ajornat o fraccionat.

Es modifica el redactat del primer paràgraf de l'article i es numera com apartat 1, els dos paràgrafs de l'article. Es crea 
un nou apartat 2, amb tot això, passa a tenir el redactat següent:

1. "Sense perjudici del que disposa la normativa vigent els terminis dels ajornaments o fraccionaments de pagament de 
deutes, amb caràcter general, es subjectaran a les condicions següents:

(...).

2. Per a casos excepcionals, i de forma suficientment motivada, en els supòsits dels fraccionaments es podran concedir 
terminis diferents fins un màxim de 16 trimestres."

Disposició final.

- Es modifica l'apartat 2 de la Disposició final, que passa a tenir el redactat següent:

(...).

2. Aquesta ordenança fiscal conté el text refós de la redacció inicial i les successives modificacions, ha estat modificada 
per acord de Ple en sessió de 20 de desembre 2016; entrarà en vigor l'1 de gener del 2017 i tindrà vigència mentre no  
se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.01 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

ARTICLE 10 Quota i tipus de gravamen.

Es modifiquen els apartats 3, 4 i 5 de l'article 10 que passa a tenir el redactat següent:

(…).
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3.- El tipus de gravamen serà, amb caràcter general, el 0,8338 % per als béns de naturalesa urbana i el 0,43 per als 
béns de naturalesa rústica.

4.-  El  tipus  de  gravamen  diferenciat  pels  béns  immobles  de  naturalesa  urbana,  atenent  als  usos  establerts  a  la  
normativa cadastral per la valoració de les construccions, que superin el valor cadastral que per cada ús es recull en el 
següent quadre, serà el 0,9926 %:

ÚS CODI VALOR CADASTRAL MÍNIM
MAGATZEM – ESTACIONAMENT A 20.000 EUR
COMERCIAL C 137.000 EUR
OCI I HOSTELERIA G 40.000.000 EUR
INDUSTRIAL I 548.000 EUR
OFICINES O 850.000 EUR
EDIFICIS SINGULARS P 100.000.000 EUR

En tot cas, aquest tipus diferenciat s'aplicarà com a màxim al deu per cent dels béns immobles urbans que, per a cada 
ús, tinguin assignat major valor cadastral.

5. En el supòsit que la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat o qualsevol altra norma amb rang de llei contempli una 
actualització  del  valor  cadastral,  els  valors  cadastrals  mínims  previstos  en  la  taula  del  punt  4  d'aquest  article 
s'adequaran al percentatge final que resulti aprovat en l'esmentada Llei."

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1.05 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

ARTICLE 6 Exempcions i Bonificacions.

Es modifica l'apartat 9 de l'article 6, que passa a tenir el redactat següent:

(...).

"9. Gaudiran de les següents bonificacions de la quota de l'impost, durant els primers 8 períodes impositius a comptar 
des de la data de la matriculació:

a) Bonificació del 75% de la quota als vehicles elèctrics purs i els vehicles amb "Zero emissions".

b)  Bonificació  del  50% de la  quota  als  vehicles  híbrids  o  híbrids  endollables,  vehicles  tipus  camions  i  autocars  i  
autobusos amb gas natural, GLP, GNC, o biogàs EUR 5 o superior, vehicles tipus turismes i furgonetes de gas EUR 5 o 
superior i amb emissions iguals o menors de 60 mg NOx/Km i menors de 100 g CO2/km.

Per a gaudir d'aquestes bonificacions, les persones titulars hauran de sol·licitar-ne la concessió en el termini d'un mes 
immediatament  posterior  al  dia de meritació  de l'impost  i  s'haurà d'aportar  la fitxa tècnica del  vehicle,  així  com la 
documentació precisa que acrediti el tipus de vehicle i les emissions que produeix.

Una vegada acordades, esdevindran efectives en l'exercici de la sol·licitud i per els exercicis que restin fins el 8 des de 
la data de matriculació, sempre que es compleixin els requisits establerts a la normativa per tenir-hi dret i sempre que 
així es contempli a l'ordenança vigent. Les sol·licituds presentades posteriorment al termini d'un mes produiran efectes 
en l'exercici posterior a la sol·licitud"

ARTICLE 6 Exempcions i Bonificacions.

Es modifica l'apartat 10 l'article 6, que passa a tenir el redactat següent: C
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(...).

"10.  Els  beneficis  fiscals hauran d'ésser  sol·licitats prèviament  per  les persones interessades.  Els  beneficis  fiscals, 
establerts en els apartats 7 i  8 d'aquest article sol·licitats en el termini d'un mes immediatament posterior al dia de 
meritació de l'impost, una vegada acordats, esdevindran efectius en l'exercici de la sol·licitud, sempre que es compleixin 
els requisits establerts per tenir-hi dret i sempre que així es contempli a l'ordenança vigent. Les sol·licituds presentades 
posteriorment al termini d'un mes produiran efectes en l'exercici posterior a la sol·licitud."

Disposició final.

Es modifica la Disposició Final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.01  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  A  LA  PRESTACIÓ  DELS  SERVEIS 
D'INTERVENCIÓ SOBRE LES ACTIVITATS I ELS ESPECTACLES PUBLICS DE L'HOSPITALET DE LLOBREGAT.

ARTICLE 6 Quotes.

Es  modifica  els  redactats  dels  codis  números  03  i  07  i,  s'inclou  un  nou codi  núm.  12  a  l'apartat  de  "Declaració 
Responsable" de l'article 6 "Quotes", per la qual cosa es torna a numerar els codis següents que passen a ser el codis 
números 13 a 23. Les modificacions del codis números 03, 07 i el nou 12, passen a tenir el redactat següent:

(...).

Llicència municipal tipus B.

"03. Activitats sotmeses a llicència municipal quan no incorpori un tràmit d'informació pública i audiència veïnal".

(...).

Comunicació prèvia.

(...).

"07. Centre de culte".

(...).

Declaració responsable.

(...).

12. "Aparcaments privats d'ús particular fins a 100m2"

"13.(...) 23"

ARTICLE 6 Quotes.

Es modifica l'article 6, quotes, un cop recollides les modificacions exposades anteriorment que passa a tenir el redactat 
següent:

"S'estableixen les tarifes per a la prestació dels serveis de cada règim o procediment d'intervenció i tramitació municipal 
següents:

Codi Fet imposable Quota
Llicència municipal tipus A.
01 Activitats sotmeses a Llicència municipal ambiental o qualsevol altra llicència prevista a la legislació, de competència municipal, que incorpori un tràmit 

d'informació pública i audiència veïnal; en tots aquells aspectes que no siguin incompatibles amb aquest règim.
2.695,01 EUR C
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Codi Fet imposable Quota
02 Activitats recollides  en el  annex I del  Decret  112/2010,  de 31 d'agost,  pel  qual  s'aprova el Reglament  d'espectacles  públics  i  activitats  recreatives, 

sotmeses a llicència municipal d'establiments oberts al públic.
3.393,99 EUR

Llicència municipal tipus B
03 Activitats sotmeses a llicència municipal quan no incorpori un tràmit d'informació pública i audiència veïnal. 2.020,40 EUR
04-1 Espectacles públics i activitats recreatives en establiments no permanents desmuntables, excepte espectacles de circ. (**) 1 unitat 293,56 EUR
04-2 de 2 a 10 unitats 220,17 EUR/ unitat
04-3 de 11 a 20 unitats 176,13 EUR/ unitat
04-4 a partir de 21 unitats 146,78 EUR/ unitat
04-5 Espectacles de circ. 1.370,98 EUR
05 Espectacles públics o activitats recreatives de caràcter extraordinari i espectacles públics o activitats recreatives en espais que no disposin de llicència,  

excepte espectacles de circ.
1.819,98 EUR

Comunicació prèvia
06 Activitats recollides  en el  annex I del  Decret  112/2010,  de 31 d'agost,  pel  qual  s'aprova el Reglament  d'espectacles  públics  i  activitats  recreatives, 

sotmeses al règim de comunicació prèvia. 
1.250,57 EUR

07 Centres de culte. 1.250,57 EUR
08 Actuacions en directe en els establiments recollits en el annex I del Decret 112/2010, de 31 d'agost, pel qual s'aprova el Reglament d'espectacles públics i  

activitats recreatives.
1.250,57 EUR

09 Activitats i espectacles públics sotmesos al règim de comunicació prèvia a l'Ajuntament per qualsevol normativa d'acord amb l'annex C de l'Ordenança 
d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles públics de L'Hospitalet de Llobregat i tots aquells sotmesos al règim de comunicació prèvia 
davant l'Ajuntament per qualsevol altra normativa, no incloses en els apartats anteriors. 

1.150,14 EUR

Declaració responsable
10 Activitats i espectacles públics indicats a l'annex D de l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles públics de L'Hospitalet de  

Llobregat, excepte habitatges d'ús turístic, i tots aquells sotmesos a declaració responsable davant l'Ajuntament per qualsevol altra normativa.
557,24 EUR

11 Habitatges d'ús turístic. 286,07 EUR
12 Aparcaments privats d'ús particular fins a 100m2.. 286,07 EUR
Modificacions no substancials dels títols habilitants
13 Modificacions no substancials amb efectes sobre la salut, seguretat de les persones o el medi ambient en activitats o els espectacles públics. 75%*
14 Modificacions no substancials sense efectes sobre la salut, seguretat de les persones o el medi ambient en activitats o els espectacles públics. 50%*
Controls i Informes tècnics
15 Control inicial dels serveis tècnics municipals previst per resolució municipal per la qual es concedeix la llicència. 439,07 EUR
16 Tramitació del control periòdic corresponent a les llicències municipals tipus A de l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles 

públics de L'Hospitalet de Llobregat.
789,62 EUR

17 Tramitació del control periòdic corresponent a les llicències municipals tipus B de l'Ordenança d'intervenció conjunta sobre les activitats o els espectacles 
públics de L'Hospitalet de Llobregat.

567,91 EUR

18 Tramitació del Control preventiu d'incendis d'activitats incloses en els Annexos I i II de la Llei 3/2010, de 18 de febrer, de prevenció i seguretat en matèria  
d'incendis en establiments, activitats, infraestructures i edificis.

195,35 EUR

19 Informes tècnics a sol·licitud de l'interessat 292,50 EUR
20 Visites de control realitzades per tècnics municipals a sol·licitud del titular de l'activitat. 401,80 EUR
Altres serveis de l'administració
21 Canvi de titularitat per transmissió de llicències i dels efectes de les comunicacions prèvies o declaracions responsables. 101,05 EUR
22 Emissió de certificats. 198,93 EUR
23 Tramitació del procediment de revisió de llicències municipals. 392,87 EUR

* Sobre la quota corresponent a una nova instal·lació.

** Per atracció o caseta."

ARTICLE 9 Legalitzacions.

Es modifica l'article 9, que passa a tenir el redactat següent:

"1.  En  aquells  casos  en  què l'Ajuntament  hagi  constatat  el  funcionament  d'activitats  o  espectacles  públics  sense 
disposar del títol habilitant corresponent, s'incrementaran les quotes relacionades a l'article 6 de la present ordenança 
en un import addicional de 301,36 EUR.

2. En aquells casos en què hagi constatat el funcionament d'activitats o espectacles públics amb títol habilitant sense 
haver comunicat el canvi de titularitat s'incrementarà la quota relacionada a l'article 6 de la present ordenança en 102,00 
EUR."

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.02 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE PLAQUES I ALTRES 
DISTINTIUS AUTORITZATS PER L'AJUNTAMENT.

ARTICLE 5 Quota tributària.

Es modifica l'article 5, que passa a tenir el redactat següent: C
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"La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa, de caràcter anual i irreductible per l'autorització.

Les bases i tarifes per les quals es regirà aquesta ordenança són les següents:

Tarifa per unitat de placa numèrica EUR
Guals 57,43
Plaques no incloses en apartats anteriors 14,36
Plaques identificatives d'obres majors, i d'obres menors relatives a rehabilitacions estructurals i de façanes 80,60

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.03 REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES DEL COMERÇ, 
LA INDUSTRIA I LES ACTIVITATS PROFESSIONALS.

ARTICLE 7 Tarifes.

Es modifica l'apartat 1 i l'apartat 2, de l'article 7, que passen a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

1. Mercats: concessionaris, parades interiors i de locals comercials

Tarifa EUR
1.1. Tarifa C 138,70
1.2. Tarifa D 129,94
1.3. Tarifa E 119,70
1.4. Tarifa G 80,28
1.5. Tarifa H 80,28
1.6. Tarifa J 119,70
1.7. Tarifa K 261,38
1.8. Tarifa L 293,42"

2. Recollida de brossa industrial, comercial i professional

Tarifa Superfície de l'establiment industrial, comercial o professional
Fins a 150 m2.

EUR
Més de 150 m2 fins a 500 m2.

EUR
Més de 500 m2.

EUR
2.1. Tarifa 02 299,10 569,39 854,01
2.2. Tarifa 03 297,88 595,60 892,00
2.3. Tarifa 04 251,29 522,64 781,00
2.4. Tarifa 05 197,92 410,26 614,55
2.5. Tarifa 06 143,21 297,88 446,72
2.6. Tarifa 07 106,70 225,08 335,82
2.7. Tarifa 08  77,21 159,18 231,18
2.8. Tarifa 11. (professionals)  48,76  50,68  50,68
2.9. Tarifa 00. (sense superfície)  0,00  0,00 0,00"

(...).

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:
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Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.05 REGULADORA DE LA TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES I CONTENIDORS DE 
LA VIA PÚBLICA, IMMOBILITZACIÓ PER PROCEDIMENTS MECÀNICS I DIPÒSIT.

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'article 6 que passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Retirada de vehicles de la via pública
1.a. Servei realitzat en horari diürn i dia laborable
1.a.1. Bicicletes  8,22
1.a.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs  36,73
1.a.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 123,08
1.a.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 273,31
1.a.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 410,02
1.a.6. Resta de vehicles  77,56
1.a.7. Transport de qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat  8,22
1.b. Servei realitzat en horari nocturn o en dia festiu
1.b.1. Bicicletes 10,30
1.b.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs 43,70
1.b.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 150,39
1.b.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 333.45
1.b.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 500,12
1.b.6. Resta de vehicles 99,78
1.b.7. Transport de qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat 10,35

2. Estada en el dipòsit municipal

Hora o fracció.
a partir 5ª hora.

EUR

Dia.
màxim 10 hores.

EUR

Mes, màxim 10 dies.
EUR

Tarifa per custòdia
2.1. Bicicletes 0,33 2,75 27,57
2.2. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs 0,58 5,52 55,19
2.3. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 1,51 14,93 148,98
2.4. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 2,23 22,05 220,72
2.5. Autocars i camions de més de 7.500 kg 2,97 29,28 292,45
2.6. Resta de vehicles 2,97 29,28 292,45
Tarifa per custòdia diària A partir del. 2n dia
2.7. Qualsevol element dipositat en la via pública sense llicència o autorització. Per element retirat 1,11

Tarifa EUR
3. Immobilització de vehicles per procediments mecànics
3.1. Ciclomotors, motocicletes, tricicles, motocarros i vehicles anàlegs 34,80
3.2. Turismes, furgonetes i vehicles anàlegs fins 3.000 kg 62,06
3.3. Camions amb tonatge des de 3.000 kg fins a 7.500 kg 75,90
3.4. Autocars i camions de més de 7.500 kg 89,74
3.5. Resta de vehicles 62,06
4. Retirada de contenidors sense llicència o autorització
4.1. Amb transport a l'abocador 396,39
4.2. Sense transport a l'abocador 173,54
4.3. Retirada de sacs de runa i transport a l'abocador 173,54
4.4. Custòdia de contenidors al dipòsit municipal. Per dia d'estància  29,55"
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Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.06  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  MUNICIPALS 
D'URBANISME.

ARTICLE 8 Tarifes.

Es modifica l'article 8 que passa a tenir el redactat següent:

"La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Codi Fet imposable Tarifa. EUR
Informes i certificats 
01 Informe d'aprofitament urbanístic, legalitat i antiguitat d'una finca sense certificar 42,66
02 Certificació d'aprofitament urbanístic, legalitat i antiguitat d'una finca 76,14
03.1 Informe de canvi d'ús 92,70
03.2 Informe de canvi de nom de carrer i/o numeració d'una finca 10,20
04.1 Certificació de canvi d'ús 127,23
04.2 Certificació de canvi de nom de carrer i/o numeració d'una finca. 40,01
05 Informe de compatibilitat urbanística. 181,57
06 Certificació de compatibilitat urbanística. 213,67
Tramitació de llicències d'obres i comunicacions prèvies 
07 Llicència d'obra major (LLOM) Sobre rasant Min.

158,44 
Màx.
2.635,04 

0,58 EUR/m²

 Sota rasant Min.
0,00 

Màx.
720,82 

0,10 EUR/m²

08 Llicència d'obra menor i comunicació prèvia 08.1 CP1 104,53
08.2 LLOME0 154,24
08.3 LLOME1 158,44
08.4 LLOME2 285,52
08.5 Primera ocupació (*) 1,66/m² const

09 Declaració responsable 31,83
10 Prorroga de llicència 173,13
Modificació en edifici existent, o de les condicions de la llicència en tràmit o atorgada 
11 Canvi de titularitat de la llicència. 64,50
12 Modificació de llicència mantenint el pressupost, la superfície construïda i unitats constructives (número de locals, habitatges, 

trasters, places d'aparcament) 
25 % (**)

13 Modificació de llicència que comporti qualsevol, algunes o totes de les següents modificacions: pressupost, superfície construïda, 
unitats constructives (número de locals, habitatges, trasters, places d'aparcament) 

75 % (**)

14 Modificació d'ús en edifici existent, en llicència en tràmit o atorgada 100%*
Ordres d'execució i supòsits de ruïna 
15 Expedient contradictori de ruïna.  1.820,45
Senyalitzacions d'alineacions i rasants 
16 Senyalització d'alineacions i rasants zona urbana consolidada 107,50
17 Senyalització d'alineacions i rasants zona urbana no consolidada, alineació al carrer 188,10
Amidaments 
18 Mesura de distàncies entre dos punts del municipi en línia recta 107,50
19 Mesura de distàncies entre dos punts segons un itinerari vial. Per cada itinerari 208,95 " 

(...).

ARTICLE 10 Legalitzacions i ordres d'execució.

Es modifica l'article 10 que passat a tenir el redactat següent:

"Les llicències, comunicacions prèvies o declaracions responsables iniciades abans d'haver obtingut l'oportuna llicència, 
haver  efectuat  la corresponent  comunicació prèvia  o declaració  responsable correctament  validada,  o havent  estat 
objecte  d'una  ordre  d'execució,  veuran  incrementada la  quota  corresponent  relacionada a  l'article  8  de  la  present 
ordenança en un import addicional de 184,31 EUR."
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ARTICLE 12 Tarifes.

Es modifica l'article 12 que passat a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa. EUR
Parcel·lació 
01 Llicència de parcel·lació, per cada parcel·la resultant 164,07
02 Certificat d'innecessarietat de llicència de parcel·lació 127,23

ARTICLE 14 Tarifes.

Es modifica l'article 14 que passat a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa. EUR
Desplaçament d'instal·lacions d'enllumenat públic 
01 Desplaçament d'un punt de llum situat a la façana 1.673,63
02 Desplaçament d'una línia d'alimentació d'enllumenat públic situada a la façana 1.336,17
03 Desplaçament d'un suport instal·lat a la vorera 1.773,17
04 Desplaçament entroncament aeri-soterrat 1.365,72

ARTICLE 16 Tarifes.

Es modifica l'article 16 que passa a tenir el redactat següent:

Codi Fet imposable Tarifa. EUR
Retirada i reposició de contenidors de recollida de residus 
01 Retirada i posterior reposició d'una bateria de contenidors de recollida de residus 

ubicats a la via pública 
309,02.

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.07 REGULADORA DE LA TAXA PER ACTUACIONS SINGULARS DE LA GUARDIA 
URBANA.

ARTICLE 5 Tarifes.

Es modifica l'article 5, apartat 1, que passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Emissió d'informes tècnics 53,63
2. Acompanyament de vehicles 53,63
3. Operacions en la via pública
3.1. Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials que es realitzen sobre una 
longitud màxima de 10 metres lineals

26,28

3.2. Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials que es realitzen sobre una 
longitud que supera els 10 metres lineals. Per cada 2 metres lineals o fracció

 2,60

3.3. Tallament d'un carril de circulació en vies amb més d'un carril en el sentit afectat 52,12
3.4. Tallament total d'un sentit de circulació  87,55
3.5. Tallament total dels dos sentits de circulació 105,03
4. Prestació de serveis segons les persones necessàries
4.1. Per cada agent/a
a) En horari diürn. Per hora o fracció 53,63 C
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Tarifa EUR
b) En horari nocturn o festiu. Per hora o fracció 57,17
c) En horari nocturn i festiu. Per hora o fracció 61,85
4.2. Per cada caporal/a
a) En horari diürn. Per hora o fracció 61,85
b) En horari nocturn o festiu. Per hora o fracció 75,43
c) En horari nocturn i festiu. Per hora o fracció  81,47 "

(...).

Disposició final.

Es modifica la Disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.08 REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT 
ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL DELS EQUIPAMENTS CULTURALS.

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'article 6:  modificació de les tarifes,  modificació en el  text  de la tarifa 1.2 (supressió de "la Bóbila  en 
l'enunciat), introduir una nova tarifa núm. 3 "Centre Cultural la Bòbila", i un nou punt 3.1 amb la corresponent tarifa; i es 
renumera la resta de tarifes d'aquest quadre. Tot això passa a tenir el redactat següent:

"La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Teatre Joventut
1.1. Sala A amb personal tècnic. Per dia* 662,00
1.1.b. Sala A, amb personal tècnic. Per dia* (persones físiques o jurídiques que tinguin un objecte social dins 
de l'àmbit de la cultura i la divulgació)

590,00

1.2. Sala B amb personal tècnic. Per dia * 215,00
1.2.b. Sala B, amb personal tècnic. Per dia* (persones físiques o jurídiques que tinguin un objecte social dins 
de l'àmbit de la cultura i la divulgació)

192,00

2. Espais i centres culturals (Sant Josep, Santa Eulàlia, Collblanc, La Torrassa, Sanfeliu, Bellvitge) 
2.1. Sala petita (fins a 15 m2). Per hora  1,24
2.2. Sala mitjana (fins a 25 m2). Per hora  2,04 
2.3. Sala gran (fins a 100 m2). Per hora  8,11 
2.4. Sala gran amb personal tècnic. Per hora  24,17
3. Centre Cultural La Bòbila
3.1 Sala d'actes  40,00
4. Equipaments bibliotecaris
4.1. Aules multimèdia. Per hora  54,11
4.2. Sales petites (fins a 15 m2). Per hora  10,81
4.3. Sales mitjanes (més de 15 m2 i fins a 60 m2). Per hora  21,62
4.4. Sales grans (més de 60 m2). Per hora  28,15
4.5 Jardins de Can Sumarro. Per hora  54,11
5. Equipaments del Museu (Casa Espanya, Harmonia i Can Riera). 
Per hora 120,00
6. Centre Cultural Metropolità Tecla Sala
6.1. Sala d'actes, sense personal tècnic. Per cessió  87,55
6.2. Sala d'actes, amb personal tècnic. Per cessió 212,15"

(...).

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:
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Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.09 REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ DE COPIES I REPRODUCCIÓ DE 
DOCUMENTS QUE CONSTEN ALS SERVEIS MUNICIPALS.

ARTICLE 5 Quota tributària i tarifes.

Es modifica l'article 5, apartats 1 i 2, que passen a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Fotocòpies
1.1. Fotocòpia DIN A-4. Per unitat  0,13
1.2. Fotocòpia DIN A-3. Per unitat.  0,27
2. Còpies digitals (escanejades) facilitades per la Secció de Patrimoni Cultural (Arxiu Municipal i Museu de L'Hospitalet)
2.1. Subministrament de CD.
Independentment del nombre de documents escanejats, sempre es liquidarà, al menys, un CD al preu que figura a la tarifa

 1,90

2.2. Escanejat en resolució normal
2.2.1. Escanejat d'un document  2,80
2.2.1. Escanejat d'1 a 10 documents. Per unitat  2,80
2.2.2. Escanejat d'11 a 20 document. Per unitat  2,25
2.2.3. Escanejat de 21 a 30 documents. Per unitat  1,66
2.2.4. Escanejat de més de 30 documents. Per unitat  1,20
2.3 Escanejat en alta resolució
2.3.1. Escanejat d'1 a 10 documents. Per unitat  3,50
2.3.2. Escanejat d'11 a 20 document. Per unitat  2,80
2.3.3. Escanejat de 21 a 30 documents. Per unitat  2,04
2.3.4. Escanejat de més de 30 documents. Per unitat  1,48
2.4. Escanejat de documents que ja hagin estat digitalitzats i per tant ja estiguin conservats en aquest format per l'Arxiu o el 
Museu
2.4.1. Lot de 10 documents o fracció, escanejats en resolució normal. Per cada lot  2,35
2.4.2. Lot de 10 documents o fracció, escanejats en alta resolució. Per cada lot  3,50
2.4.3. Cada còpia impresa
a) DIN A-4. Per full en blanc i negre  0,13
b) DIN A-3. Per full en blanc i negre  0,27
3. Còpies de plànols
3.1. Còpies plànols DIN A-2  1,84
3.2. Còpies plànols DIN A-1  3,12
3.3. Còpies plànols DIN A-0  6,02
3.4. Full retícula en color de parcel·lari DIN A-O (escala 1:500) 15,29
3.5. Fulls de divisions territorials de la ciutat DIN A-0 (escala 1:5000) 11,09

2. La quantia de la taxa fixada a la tarifa 2 (còpies digitals facilitades per la Secció de Patrimoni Cultural), excepte la 
tarifa 2.1 (subministrament de CD), de l'apartat anterior d'aquest article es reduirà un 50 per cent quan el sol·licitant 
siguin persones jubilades, aturades, estudiants o socis del Centre d'Estudis de l'Hospitalet, degudament acreditades."

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.
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ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.11  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  APROFITAMENT  ESPECIAL  DE  LA  VIA 
PÚBLICA.

ARTICLE 9 Tarifes.

Es modifica les tarifes de l'article 9 que passa a tenir el redactat següent:

"La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Entrada de vehicles a través de la vorera
1.1. Per cada entrada de vehicles en propietats i límit horari
 a) Fins a 4 m lineals. Al trimestre o fracció 43,59
 b) Cada m lineal o fracció que excedeixi de 4 m lineals. Al trimestre o fracció 10,92
1.2. Per cada entrada de vehicles en propietats i horari permanent
 a) Fins a 4 m lineals. Al trimestre o fracció 88,18
 b) Cada m lineal o fracció que excedeixi de 4 m lineals. Al trimestre o fracció 22,05
2. Reserva d'estacionament en la via pública
"2.1. Reserves especials en la via pública per a parada de principi o final de línies regulars d'autocars, reserves d'ambulància 
davant de serveis sanitaris d'urgència, reserves d'estacionament per a vehicles verds compartits, estacionaments concedits a 
hotels; reserves d'estacionament davant d'obres de construcció, reforma o enderroc d'immobles i altres reserves d'estacionament 
que es puguin autoritzar d'acord amb la normativa vigent.
Per cada m lineal o fracció, amb un mínim de 5 m lineals. Al mes o fracció

 8,69

2.2. Reserves d'estacionament permanents per a persones discapacitades amb mobilitat reduïda.
Per cada reserva. Al trimestre o fracció

24,25.

3. Reserva de la via pública amb altres finalitats
3.1. Instal·lació de contenidors metàl·lics i bosses industrials en la via pública
 a) Instal·lació de contenidors metàl·lics, a partir de 2,5 m2, davant d'obres de construcció. Per cada setmana o fracció 25,69
 b)  Quan el  contenidor s'utilitzi  per  a  reforma o  reparació d'edificis  afectats  per  aluminosi,  circumstància  que s'acreditarà 
documentalment. Per cada setmana o fracció

 2,55

 c) Instal·lació de bosses industrials, sacs o similars, de fins a 2,5 m2, per a la recollida de materials d'enderrocament. Per cada 
dia.
Només  es  permetrà  la  col·locació  de  sacs  en  la  calçada  durant  els  dies  laborals  i  en  aquells  llocs  on  estigui  permès 
l'estacionament de vehicles, o en les voreres que mesurin un mínim de 2,5 metres d'amplada. El sac s'haurà de retirar un cop ple.

 3,26

3.2. Zones de pràctica d'autoescoles
 a) Fins a 200 m2. Per cada dia  4,89
 b) Cada 25 m2 o fracció que excedeixi de 200 m2. Per dia  0,62

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.12 REGULADORA DE LA TAXA PER L'ESTACIONAMENT PÚBLIC DE VEHICLES.

ARTICLE 2 Fet imposable.

Es modifica el primer paràgraf de l'article 2 que passa a tenir el redactat següent:

"Constitueix el fet imposable de la taxa per l'estacionament públic de vehicles, l'estacionament de vehicles de tracció 
mecànica en les vies públiques d'aquest municipi, dintre de les àrees integrals de regulació de l'estacionament i zones 
d'estacionament regulat amb control horari que preveu l'article 22 de l'ordenança municipal de mobilitat i determinades 
per Resolució núm. 002250/2014, de 12/03/2014 del tinent d'alcalde de Seguretat, Convivència i Civisme (P.D. Decret 
09385/2011, de 12 de desembre)."

(...).
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ARTICLE 4.

Es modifica l'article 4 a) que passa a tenir el redactat següent:

"No estan subjectes al pagament d'aquesta taxa:

a) Les persones titulars de la targeta d'estacionament per a persones amb mobilitat reduïda, han d'exhibir-la en l'interior 
del parabrisa, en un lloc ben visible i on sigui llegible des de l'exterior."

(...).

ARTICLE 6 Quota tributària.

Es modifica l'article 6 que passa a tenir el redactat següent:

"L'import de les taxes previstes en aquesta ordenança per l'estacionament en les vies públiques, dintre de les àrees 
integrals de regulació de l'estacionament  i  zones d'estacionament  regulat  amb control horari,  es fixen tenint  com a 
referència el valor que tindria en el mercat la utilitat derivada de la utilització o aprofitament si els béns afectats no fossin  
de domini públic. Tot això d'acord amb els informes tècnics econòmics als quals es refereix l'article 25 text refós de la 
Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març."

ARTICLE 7 Tarifes.

Es modifica l'article 7.1 primer paràgraf i l'apartat 7.3 que passen a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança, per l'estacionament públic de vehicles en la via pública dintre 
de les àrees integrals de regulació de l'estacionament i zones d'estacionament regulat amb control horari, és la que es 
fixa en el quadre de tarifes següent:"

(...).

2. (...).

"3. Els vehicles que no sobrepassin el 50 per cent de l'horari màxim autoritzat per a cada zona, i hagin estat denunciats  
per sobrepassar el límit horari indicat en el tiquet o comprovant, podran obtenir un tiquet especial, que es tarifa en 5,40 
EUR, i que enervarà els efectes de la denúncia. Aquest tiquet juntament amb la denúncia formulada hauran de ser 
remesos al Negociat de Multes de Trànsit de l'Oficina de Sancions de l'Ajuntament, directament o mitjançant el dispositiu 
previst en la màquina expenedora de tiquets.

Els vehicles que hagin estat denunciats per no disposar de tiquet, podran obtenir un tiquet especial, que es tarifa en 
9,15 EUR, i que enervarà els efectes de la denúncia. Aquest tiquet juntament amb la denúncia formulada hauran de ser 
remesos al Negociat de Multes de Trànsit de l'Oficina de Sancions de l'Ajuntament, directament o mitjançant el dispositiu 
previst en la màquina expenedora de tiquets."

4.(...).

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.
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ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.13  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  La  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  O 
L'APROFITAMENT DEL SÒL, VOL I SUBSÒL DE LA VIA PÚBLICA.

ARTICLE 2 Fet imposable.

Es modifica l'article 2 en el sentit següent: supressió de la numeració del primer apartat de l'article, canvi en el redactat 
dels punts 1.2 i 1.3 de l'apartat 1 (Ús comú especial); supressió dels punts 1.4 i 1.5 de l'apart 1 (Ús comú especial) de 
manera que l'antic punt 1.6 passa a ser 1.4 sense modificació en el seu contingut, i s'elimina el contingut de l'apartat  
segon de l'article. Amb tot aquestes modificacions, l'article passa a tenir el redactat següent:

"ARTICLE 2 Fet imposable.

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa l'ús comú especial normal i l'ús privatiu del sòl, vol i subsòl de la via pública.

Les utilitzacions i aprofitaments de la via pública sobre els que recau la taxa regulada per aquesta ordenança són:

1. Ús comú especial.

1.1. Activitats comercials i industrials i elements annexos.

Aparells automàtics de venda, prestació de serveis i recreatius.

Vetlladors.

Tendals, ombrel·les, marquesines i similars.

1.2. Parades de venda temporals o estacionals.

Gelats, xurreria, bunyoleria, castanyes, fruites seques i llaminadures.

Restants article autoritzats.

1.3 Parades de venda en fires, mercats ocasionals, festes i altres activitats.

1.4. Exercici d'activitats a la via pública.

Artistes, pintors, dibuixants i caricaturistes.

Rodatge de pel·lícules o vídeos i sessions fotogràfiques d'anuncis comercials.

Distribució a mà de fulletons publicitaris.

Distribució a mà de premsa gratuïta.

Altres activitats que puguin autoritzar-se d'acord amb les disposicions vigents.

2. Ús privatiu.

(...) "

ARTICLE 4 Exempcions i bonificacions.

- Es modifica l'article 4, amb la inclusió de tres nous apartats, i es numera com apartat 1 el paràgraf vigent d'aquest  
article que passa a tenir el redactat següent:

"1.(...).

2. Estaran exemptes de pagament de la taxa l'Organització Nacional de Cecs Espanyols pels quioscos de venda de 
cupons o similars, destinats a les activitats social de l'Organització. C
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3.1. Estaran exempts de pagament de la taxa les ocupacions de via pública contemplades a l'apartat 2, ús privatiu, de 
l'article 2, de:

a) Les administracions públiques.

b) Les entitats sense ànim de lucre que compleixin les condicions enumerades a l'article 2 de la Llei 49/2002, de 23 de 
desembre, de règim fiscal de les entitats sense fins lucratius i del incentius fiscals al mecenatge.

c) Les entitats inscrites en el Registre municipal d'entitats d'interès Municipal.

d) Les entitats que sense estar incloses en la classificació anterior, si gaudeixen d'aquest reconeixement per tenir com a 
objecte social una sèrie d'activitats considerades de caràcter complementari a les competències municipals, com ara la 
sostenibilitat i els objectius per al desenvolupament de l'Agenda 21, el foment de l'economia social o de la investigació,  
de promoció del voluntariat social o de la investigació, l'atenció a les persones amb risc d'exclusió, de suport mutu i  
altres de naturalesa similar, també estaran inclosos en l'esmentada exempció.

3.2.  En  tots  aquests  supòsits,  hauran  d'acreditar  el  compliment  dels  requisits  de  que  les  activitats,  que  vagin  a 
desenvolupar en el domini públic, siguin de caràcter cívic, educatiu, científic, cultural,  esportiu o sanitari, o bé, que 
promoguin o defensin els drets  humans,  la justícia  social,  la cooperació al  desenvolupament,  la  defensa del  medi 
ambient o dels drets dels consumidors i usuaris, o qualsevol altre objecte que es consideri i argumenti que comporta un 
benefici social.

3.3. En tots el casos, també hauran de justificar que l'activitat que pretenen realitzar es gratuïta i no comporta cap tipus 
d'aportació econòmic per part dels participants, ni es tracta d'una campanya o acte similar que inclogui algun tipus de 
contraprestació o explotació per part d'un tercer.

4.1. Gaudiran d'una bonificació del 80 % les ocupacions de la via pública contemplades en l'apartat 1, ús comú especial, 
de  l'article  2,  quan  es  realitzin  activitats  que  siguin  promogudes  o  impulsades  per  l'Ajuntament  de  l'Hospitalet  i  
l'organitzador principal estigui dins de qualsevol de les categories contemplades a l'apart 3.1 d'aquest article.

4.2. En tots el casos, també hauran de justificar que l'activitat que pretenen realitzar es gratuïta i no comporta cap tipus 
d'aportació econòmic per part dels participants, ni es tracta d'una campanya o acte similar que inclogui algun tipus de 
contraprestació o explotació per part d'un tercer."

ARTICLE 8 Tarifes.

Es modifica l'apartat 1 corresponent a tarifes:

Es canvia l'enunciat del paràgraf B) ombrel·les o para-sols (..) del punt 1.1.3 d'aquest article 8 apartat 1 (1. Ús comú 
especial); també es rectifica la indicació de la tarifa anual del paràgraf  C) d'aquest punt  1.1.3 (Tendals subjectes a la 
façana i marquesines) que per error figura en m2 i que passa a ser metres lineals.

Es modifiquen els enunciats de les tarifes 1.2.1, 1.2.2.

Es modifica l'enunciat del punt 1.3 i es creen dues noves tarifes (1.3.1 i 1.3.2).

Es suprimeixen les tarifes corresponents al antic punt 1.4 per estar amb concordança a l'eliminació feta a l'article 2 de 
l'Ordenança, per la qual cosa, la tarifa 1.5 passa a ser 1.4, amb la consegüent renumeració dels seus subapartats.

Es modifica la redacció dels punts 2.1.1, 2.1.2 I 2.1.3 de l'article 8 apartat 1 (2. Ús privatiu), i es fusionen els punts 2.1.2. 
i 2.1.3 (Cases de tir i tómboles) i l'antic punt 2.1.4 (Carpes, envelats i similars) passa a numerar-se com punt 2.1.3.

Es suprimeix el punt 2.2.2.

Es modifiquen determinades tarifes d'aquest apartat 1 de l'article 8.

Es modifica l'apartat 2 de l'article 8:

S'adapta la redacció de l'apartat  2 a la modificació feta en els antics punts 2.1.2 i  2.1.3, ara 2.1.2 (casetes de tir,  
tómboles i similars).
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D'acord amb això, els apartats 1 i 2 de l'article 8, passen a tenir el redactat següent:

"Tarifes.

ARTICLE 8.

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Ús comú especial
1.1. Activitats comercials i industrials i elements annexos
1.1.1. Aparells automàtics de venda, prestació de serveis i recreatius
A. Bàscules automàtiques, aparells distribuïdors de gasolina, aparells de venda automàtica, caixers automàtics, aparells recreatius infantils o 
altres similars.
Per cada m2 o fracció. Al trimestre o fracció

 44,16

B. Aparells automàtics per al rentat de vehicles o altres serveis a l'automoció.
Per cada aparell. Al mes o fracció:
a) Fins a 45 m2 661,38
b) De 45 a 60 m2 771,82
c) De 60 a 75 m2 873,45
d) De 75 a 90 m2 992,64
e) Per cada m2 o fracció que excedeixi de 90 m2. Al mes  14,72
C. Espai destinat exclusivament per a l'accés de vehicles als aparells automàtics.
Per cada m2 o fracció. Al mes o fracció

 7,33

1.1.2. Vetlladors.
Per cada vetllador o conjunt format per una taula i quatre cadires:
a) Tarifa anual, de l'1 de gener al 31 de desembre 178,55
b) Tarifa anual, només festius i les seves vigílies  84,41
c) Tarifa de temporada d'estiu, del 15 d'abril al 15 d'octubre 108,22
d) Tarifa eventual, per dia amb un mínim de 2 dies a efectes de liquidació  5.20
1.1.3. Tendals, ombrel·les, marquesines i similars
A) Tendals amb fins a dos tancaments laterals
a) Tarifa anual. Fins a 6 m2 180,69
b) Tarifa anual. Cada m2 o fracció que excedeixi els 6 primers  17,29
c) Tarifa de temporada, del 15 d'abril al 15 d'octubre. Fins a 6 m2 117,96
d) Tarifa de temporada. Cada m2 o fracció que excedeixi els 6 primers  10,10
B) Ombrel·les o para-sols fins a 1,44 m2.
Per a superfícies superiors s'aplicarà la tarifa A)
a) Tarifa anual. Cada m2 o fracció  39,07
b) Tarifa de temporada, del 15 d'abril al 15 d'octubre. Cada m2 o fracció  22,80
C) Tendals subjectes a la façana i marquesines.
Tarifa anual. Per cada ml o fracció

 12,95

1.2. Parades de venda temporals o estacionals.
Les ocupacions de durada inferior al període establert, es liquidaran per la tarifa 1.3
1.2.1. Gelats, xurreria, bunyoleria, castanyes fruites seques i llaminadures. Cada m2 o fracció. Al mes  16,18
1.2.2. Restants articles autoritzats. Cada m2 o fracció. Al mes  16,18
1.3 Parades de venda en fires o mercats ocasionals, festes i altres activitats
1.3.1. Ocupacions fins a un màxim de 3 dies.
Per cada m2 o fracció i dia o fracció

3,96

1.3.2. Ocupacions de més de 3 dies.
Per cada m2 o fracció i dia o fracció, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació

1,98

1.4. Exercici d'activitats a la via pública
1.4.1. Artistes: pintors, dibuixants i caricaturistes. Per cada m2 o fracció. Al dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  1,98
1.4.2. Rodatge de pel·lícules o vídeos i sessions fotogràfiques d'anuncis comercials. Per cada dia.
Els rodatges de cinema, televisió, documentals i sessions fotogràfiques que no tinguin una finalitat publicitària comercial, no estan subjectes al  
pagament de la taxa.
En el seu cas, la prestació de serveis de vigilància o d'altres per la Guàrdia Urbana comportarà el pagament de la taxa corresponent.

361,86

1.4.3. Distribució de fulletons publicitaris a mà. Per punt de distribució i dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  7,85
1.4.4. Distribució a ma de premsa gratuïta
a) Per punt de distribució. Al mes 76,42
b) Per punt de distribució. Al dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  7,85
1.4.5. Restants activitats que puguin autoritzar-se d'acord amb les disposicions vigents
a) Cada m2 o fracció. Al dia, amb un mínim de 5 dies a efectes de liquidació  1,98
b) Cada m2 o fracció. Al mes 16,18
2. Ús privatiu
2.1. Activitats recreatives
2.1.1. Atraccions.
S'aplicaran acumulativament els trams següents cada 5 dies o fracció
a) Fins a 12 m2. Per cada m2 o fracció 3,67
b) De 13 a 25 m2. Per m2 o fracció 2,14
c) De 26 a 100 m2. Per m2 o fracció
d) De 101 a 200 m2. Per m2 o fracció

1,35
0,91

e) Més de 200 m2. Per m2 o fracció 0,57
2.1.2. Casetes de tir, tómboles i similars. 3,67
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Tarifa EUR
Cada m2 o fracció. Cada 5 dies o fracció
2.1.3. Carpes, envelats i similars.
Cada m2 o fracció. Cada 5 dies o fracció

 
0,91

2.2. Quioscos
2.2.1. Tarifa d'ocupació de via pública
a) Fins a 6 m2. Al trimestre o fracció 239,14
b) Cada m2 o fracció que excedeixi dels 6 m2 primers. Al trimestre o fracció  43,25
2.3. Aprofitaments especials del vol, sòl i subsòl
2.3.1. Explotació d'instal·lacions, cambres, corredors, canalitzacions, conduccions i canonades subterrànies de qualsevol material.
Estan obligats al pagament de la taxa les persones físiques o jurídiques que ocupin o utilitzin instal·lacions, cambres, corredors, canalitzacions, 
conduccions o canonades subterrànies de qualsevol material situades en el subsòl de les vies públiques, siguin o no propietat d'aquestes.
Cada m3, inclosos espessors de mur, solera i sostres:
a) A l'any  15,86
b) Cada trimestre o fracció  3,98
2.3.2. Mostres en establiments de venda, amb un màxim de 0,50 m de sortint, en voreres de més de 3 m.
Cada m2 o fracció. Cada mes o fracció 16,18
2.3.3. Tanques per a usos diversos, ocasionals i no relacionats amb la celebració d'espectacles o activitats recreatives, amb superfície mínima 
d'ocupació de 400 m2.
Cada m2 o fracció. Cada 15 dies o fracció  0,38
2.3.4. Utilització de xarxes tubulars propietat de l'Ajuntament situades en la via pública, per a usos industrials i comercials.
Cada m lineal de cessió  3,50
2.3.5. Pals publicitaris, monòlits, cartelleres i similars sobre la via pública.
Cada m2 de superfície útil d'exposició, amb un mínim de 3 m a efectes de liquidació. Cada trimestre o fracció  14,72"

2. A les ocupacions de via pública contemplades als epígrafs 2.1.1 (Atraccions de fira) i 2.1.2 (Casetes de tir, tómboles i 
similars) de la tarifa, que s'efectuïn en els períodes de l'1 de gener al 31 de març i/o de l'1 de novembre al 31 de 
desembre, se les aplicarà una tarifa reduïda del 50 per cent sobre la tarifa ordinària prevista a l'apartat anterior d'aquest  
article.

(...).

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2.14 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS MUNICIPALS 
DE SALUT.

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'apartat 1 de l'article que passa a tenir el redactat següent:

"1. La quantia de la taxa reguladora en aquesta ordenança és la que es fixa en el quadre de tarifes següent:

Tarifa EUR
1. Control sanitari d'animals de companyia
1.1. Manteniment diari d'un gos  6,24
1.2. Manteniment diari d'un gat  2,39
1.3. Manteniment diari d'una fura  6,24
1.4. Reposició gàbia/trampa  226,60
1.5. Eliminació del cadàver d'un gos  14,19
1.6. Eliminació del cadàver d'un gat 3,79
1.7. Eliminació del cadàver d'una fura 3,79
2. Serveis de laboratori
2.1. Servei químic i anàlisi instrumental
Absorció a l'UV AL3 18,30
Acetolina (HPLC) AL9 79,22
Acidesa total AL2 10,66
Acidesa volàtil AL4 21,32
Alcalinitat (TAC) AG2 10,66
Alumini per AA o ICP (*) AG8 53,32
Amoni per colorimetria en aigües AG4 21,32
Amoni per destil·lació i volumetria en aigües AG5 27,41
Anions per cromatografia iònica AG9 79,22
Antimoni per AA o ICP (*) AG9 79,22
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Tarifa EUR
AOX (1a mostra) AG13 262,12
AOX (a partir de la 2a mostra) AG12 141,81
Arsènic per AA o ICP (*) AG9 79,22 
Bor AG4 21,32
Brom total AG1  7,65
Cadmi per AA o ICP (*) AG9 79,22
Calci AG2 10,68
Caràcters organolèptics AG1  7,65
Cendres AL5 27,41
Cianurs lliures AG7 42,65
Cianurs totals AG12 141,81
Clor actiu en lleixiu AG6 32,04
Clor residual lliure i total AG1  7,65
Clorurs per volumetria en aigües AG2 10,68
Color AG1  7,65
Compostos polars AL2 10,68
Conductivitat 20ºC AG1 7,65
Clorur sòdic AL4 21,32
Coure per AA o ICP (*) AG8 53,32
Crom total per AA o ICP (*) AG8 53,32
Crom VI AG4 21,32
Demanda biològica d'oxigen (DBO) AG8 53,32
Demanda química d'oxigen (DQO) AG7 42,65
Densitat (º Baumé) AL4 21,32
Determinacions individuals (HPLC) AL9 79,22
Diòxid de sofre (SO2) AL5 27,41
Dissolvents aromàtics volàtils per GC (BTEX) AG10 105,13
Dissolvents organoclorats per GC AG10 105,13
Duresa (TH) AG2 10,66
Estabilitat amb etanol AL2 10,66
Estany per AA o ICP (*)
Extracte sec
Ferro per AA o ICP (*)
Ferro per colorimetria
Fluorurs
Fluorurs per CI
Formol

AG8 53,32
AL4 21,32
AG8 53,32
AG4 21,32
AG7 42,65
AG7 42,65
AL7 42,65

Fosfats per CI AG6 32,04
Fosfats per colorimetria en aigües AG6 32,04
Fòsfor aliments AL8 53,32
Fòsfor total en aigües AG6 32,04
Grau alcohòlic AL8 53,32
Greix (Gerber) AL5 27,41
Greix AL7 42,65
Hidrocarburs dissolts AG8 53,32
Humitat AL3 18,30
Índex d'acidesa AL4 21,32
Índex de fenol amb extracció AG6 32,04
Índex de fenol sense extracció
Índex de iode

AG4 21,32
AL4 21,32

Índex de Langelier i Ryzar
Índex de peròxids

AG0  21,32
AL4 21,32

Magnesi
Manganès per AA o ICP (*)
Matèria grassa
Matèria orgànica oxidable al KMnO4
Matèries en suspensió (MES)
Matèries inhibidores (Microtox)
Mercuri per AA o ICP (*)
Metabisulfit (qualitatiu)
Metabisulfit quantitatiu
Níquel per AA o ICP (*)
Nitrats aliments
Nitrats per CI
Nitrats per colorimetria en aigües
Nitrits aliments
Nitrits pe colorimetria en aigües
Nitrogen bàsic volàtil
Nitrogen orgànic i amoniacal (Kjeldhal)
Olis i greixos
Oxigen dissolt
Pes
pH aigües

AG2 10,66
AG8 53,32
AL7 42,65
AG3 18,30
AG3 18,30
AG10 105,13
AG9 79,22
AL2 10,66
AL6 32,04
AG8 53,32
AL8 53,32
AG6 32,04
AG4 21,32
AL8 53,32
AG4 21,32
AL8 53,32
AG8 53,32
AG7 42,65
AG5 27,41
AL1 7,65
AG1 7,65

pH aliments
Plom per AA o ICP (*)
Potassi
Proteïnes

AL1 7,65
AG8 53,32
AG7 42,65
AL8 53,32
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Tarifa EUR
Residu sec a 180ºC
Seleni per AA o ICP (*)
Sílice
Sodi
SOL/Conductivitat 25ºC
Sòlids sedimentables 2 hores
Sòlids solubles (º Brix)
Sulfats per CI
Sulfats per nefelometria

AG3 18,30
AG9 79,22
AG4 21,32
AG7 42,65
AG1 7,65
AG1 7,65
AL4 21,32
AG6 32,04
AG4 21,32

Sulfurs totals
Tensioactius aniònics (Detergents)
Terbolesa
TOC
Tractament previ de la mostra (I)
Tractament previ de la mostra (II)
Tractament previ de la mostra (III)
Tractament previ de la mostra (IV)
Zenc per AA o ICP (*)

AG6 32,04
AG6 32,04
AG1 7,65
AG11 68,61
AG5 27,41
AG8 53,32
AG10 105,13
AG12 141,81
AG8 53,32

2.2. Servei de microbiologia
Bacteris coliformes
Coliformes fecals
Control de superfícies
Detecció i enumeració d'Enterobacteriaceaes lactosapositiva
Detecció i enumeració d'Escherichia coli
Detecció i enumeració d'Escherichia coli O157:H7
Detecció i enumeració de Clostridium perfringens
Detecció i enumeració de Listeria monocytogenes
Detecció i enumeració de Staphylococcus aureus
Detecció i enumeració Legionel·la
Determinació de paràsits
Enterococs
Estreptococs fecals
Investigació de Salmonel·la
Pseudomonas aeruginosa

M2 21,32
M2 21,32
M1 16,74
M1 16,74
M2 21,32
M3 41,09
M2 21,32
M3 41,09
M2 21,32
M4 79,22
M3 41,09
M2 21,32
M2 21,32
M3 41,09
M2 21,32

Recompte d'aerobis mesòfils
Recompte d'Enterobacteriaceaes totals
Recompte d'espores de Clostridis sulfitoreductors
Recompte de bacteris psicrotròfics
Recompte de Clostridis sulfitoreductors
Recompte de fongs filamentosos i llevats

M1 16,74
M1 16,74
M1 16,74
M1 16,74
M1 16,74
M1 16,74

2.3. Servei d'aigües
2.3.1. Anàlisi d'aigua en l'aixeta del consumidor (RD 140/2003, de 7 de febrer)
2.3.2. Anàlisi d'aigua en l'aixeta del consumidor sense metalls (RD 140/2003, de 7 de febrer)
2.3.3. Anàlisi normal fisicoquimica i bacteriològica d'aigua
2.3.4. Anàlisi fisicoquimica i microbiològica d'aigua de piscina, excepte els paràmetres "in situ" (Decret 95/2000, de 22 de febrer)
2.3.5. Anàlisi bàsica d'aigües residuals –paràmetres mínims per a qualsevol activitat- (Reglament metropolità d'abocaments d'aigües residuals, de 
8 de juny de 2011)

263,79
70,69
79,48
79,48

170,00

2.4. Controls puntuals d'abocaments d'aigües residuals
2.4.1. Inspecció puntual i presa de mostres.
(1 hora + desplaçament + quilometratge; inclou la presa de mostres amb mesura de cabal)
2.4.2. Visita prèvia a mesura directa.
(1 hora + desplaçament + quilometratge; inclou la visita)

 68,46

 48,58

3. Control sanitari d'activitats i immobles
3.1. Autorització sanitària d'establiments de tatuatge i/o pírcing
3.2. Servei d'inspecció sanitària
3.2.1. 1a inspecció + comprovació (si s'escau)
3.2.2. 2a inspecció i següents. Per inspecció
3.3. Servei d'inspecció o anotació de l'activitat en registre o cens sanitari (alta, modificació o baixa). Per servei

146,79

 143,47
 165,52

 33,08
4. Control sanitari d'animals considerats potencialment perillosos
4.1. Atorgament o renovació de la llicència municipal per a la tinença de gossos considerats potencialment perillosos  46,35
5. Cens d'animals de companyia
5.1. Inscripció o actualització en el cens municipal d'animals, o registre equivalent, d'aquells animals de companyia la inscripció dels quals sigui 
obligatòria per disposició legal o reglamentària

13,27

2. En el cas dels paràmetres assenyalats amb un asterisc (*) de l'epígraf 2.1 (Servei químic i anàlisi instrumental), quan 
s'analitzin més de dos metalls la tarifa de la taxa passarà a ser de 39,85 EUR."

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'article 6, apartat 4, paràgraf a), que passa a tenir el redactat següent:

(...).

" 4. Reduccions en les tarifes:
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a) Quan els serveis establerts als epígrafs 2.1 (Servei químic i anàlisi instrumental), 2.2 (Servei de microbiologia), 2.3 
(Servei  d'aigües)  i  2.4 (Controls  puntuals  d'abocaments d'aigües residuals)  de la tarifa,  siguin sol·licitats per  altres 
administracions públiques o particulars, s'aplicarà una reducció del 20 % sobre les tarifes contemplades si el nombre de 
mostres és rellevant (mínim de 10 serveis/any) i la sol·licitud resulta continuada (mínim 1 servei mensual, en promig 
anual)."

b) (...).

(...).

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'article 6, apartat 6, paràgraf e), que passa a tenir el redactat següent:

(...).

"e) Persones propietàries o posseïdores d'animals que, en el moment de la sol·licitud de la inscripció censal, disposin 
d'un microxip o sistema equivalent d'identificació o control degudament homologat, i de la cartilla sanitària actualitzada".

(...).

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  2.15  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  EN  ELS 
MERCATS MUNICIPALS I PER L'OCUPACIÓ DEL DOMINI PÚBLIC PER EXERCICI DEL COMERÇ.

ARTICLE 6 Tarifes.

Es modifica l'article 6 (tarifes).

Es modifica la redacció de les tarifes i la tipologia de les parades del Mercat de la Florida (punt 6.1.1.4). Es suprimeix 
l'asterisc i el seu contingut que figura al final de les tarifes d'aquest mercat (consums d'aigua i llum).

S'inclou el títol a l'apartat 6.1.2 "Tramitació d'expedients".

Es modifiquen les redaccions i tarifes dels punts 6.1.2.1, 6.1.2.2, 6.1.2.3 i es suprimeix el punt 6.1.2.4.

Es suprimeix el punt 6.1.3.3 d'aquest article 6.

Es modifiquen les tarifes dels punts 6.2.1.1, 6.2.1.2, 6.2.1.3 i 6.2.1.4 (en aquest punt es modifica també el redactat i 
l'import de la tarifa), i 6.2.1.5.

Es modifiquen les tarifes dels punts 6.2.2.1, 6.2.2.2, 6.2.2.3 (es suprimeix d'aquest punt la paraula "m2" en el contingut 
de la tarifa del primer dia).

Es modifica la tarifa de l'apartat 6.2.3.

Amb tot això aquest article passa a tenir el redactat següent:

" 6.1) Tarifes per prestació de serveis. Les tarifes es classifiquen en els següents tipus:

6.1.1  Les  tarifes  anuals  en  concepte  de  prestació  de  serveis  de  mercats  es  fraccionaran  en  quatre  trimestres  i  
s'ingressaran d'acord amb les següents fraccions: C
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6.1.1.1 MERCAT DEL CENTRE (CE).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  74,55
Parades interiors Tipus II  82,77
Parades interiors Tipus III  92,86
Parades interiors Tipus IV  102,67
Parades interiors Tipus V 164,12
Parades exteriors  81,50
Tendes  87,44
Cambra magatzem  51,84

(...).

6.1.1.2. MERCAT DE COLLBLANC (C0).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 61,18
Parades interiors Tipus II 74,23
Parades interiors Tipus III 85,32
Parades interiors Tipus IV 119,33
Parades interiors Tipus V 134,67
Parades exteriors 70,73
Cambres magatzem Tipus I 55,55
Cambres magatzem Tipus II 75,40
Cambres magatzem Tipus III 89,57
Espais cambres frigorífiques 55,45

(...).

6.1.1.3. MERCAT DE SANTA EULÀLIA (SE).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  76,46
Parades interiors Tipus II  88,98
Parades interiors Tipus III 114,61
Parades interiors Tipus IV 131,32
Parades exteriors Tipus I  62,61
Parades exteriors Tipus II  70,68
Parades exteriors Tipus III  81,61
Parades exteriors Tipus IV 112,65
Tendes Tipus I 120,13
Tendes Tipus II 207,25
Magatzems tancats Tipus I  60,91
Magatzems tancats Tipus II 110,68
Espais cambres frigorífiques  45,26

(...).

6.1.1.4 MERCAT DE LA FLORIDA (LF).

Tarifa EUR
Parada alimentació de 11,19 m2 629,31
Parada alimentació de 11,63 m2 654,05
Parada alimentació de 11,64 m2 654,62
Parada alimentació de 15,15 m2 852,01
Parada alimentació de 15,17 m2 853,14
Parada alimentació de 15,27 m2 858,76
Parada alimentació de 15,28 m2 859,32
Parada alimentació de 15,33 m2 862,14
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Tarifa EUR
Parada alimentació de 15,96 m2 897,57
Parada alimentació de 16,68 m2 938,06
Parada complements de 4,90 m2 250,69
Parada complements de 5,19 m2 265,53
Parada complements de 5,46 m2 279,34
Parada complements de 5,64 m2 288,55
Parada complements de 5,82 m2 297,76
Parada complements de 5,98 m2 305,94
Parada complements de 5,99 m2 306,45
Parada complements de 6 m2 306,97
Parada complements de 6,06 m2 310,04
Parada complements de 6,28 m2 321,29
Parada complements 6,36 m2 325,38
Parada complements de 6,37 m2 325,90
Parada complements de 6,39 m2 326,92
Parada complements de 6,54 m2 334,59
Parada complements de 6,56 m2 335,62
Parada complements de 6,59 m2 337,15
Parada complements de 6,48 m2 331,52
magatzem d'alimentació Núm. 18 de 13,54 m2 98,74
magatzem d'alimentació Núm. 19 de 13,42 m2 97,86
magatzem d'alimentació Núm. 23 de 28,61 m2 208,64
magatzem d'alimentació Núm 24 de 14,30 m2 104,28
magatzem d'alimentació Núm. 25 de 13,50 m2 98,45
magatzem d'alimentació Núm. 26 de 13,53 m2 98,67
magatzem d'alimentació Núm. 27 de 13,58 m2 99,03
magatzem d'alimentació Núm. 28 de 13,35 m2 97,36
magatzem d'alimentació Núm.29 de 13,35 m2 97,36
magatzem d'alimentació Núm. 30 de 13,35 m2 97,36
magatzem d'alimentació Núm. 31 de 13,22 m2 96,41
magatzem d'alimentació Núm. 32 de 14,68 m2 107,05
magatzem d'alimentació Núm. 33 de 14,63 m2 106,69
magatzem d'alimentació Núm. 34 de 14,63 m2 106,69
magatzem d'alimentació Núm. 35 de 14,63 m2 106,69
magatzem d'alimentació Núm. 36 de 14,11 m2 102,89
magatzem d'alimentació Núm. 37 de14,18 m2 103,41
magatzem d'alimentació Núm. 38 de 12,90 m2 94,07
magatzem d'alimentació Núm. 39 de 14,86 m2 108,37
magatzem d'alimentació Núm. 40 de 14,06 m2 102,53
magatzem d'alimentació Núm. 41 de 13,59 m2 99,10
magatzem de complements Núm.1 de 13,20 m2 78,01
magatzem de complements Núm. 2 de 13,06 m2 77,19
magatzem de complements Núm. 3 de 13,68 m2 80,85
magatzem de complements Núm. 4 de 13,54 m2 80,02
magatzem de complements Núm. 5 de 13,27 m2 78,43
magatzem de complements Núm.6 de 13,08 m2 77,30
magatzem de complements Núm. 7 de 13,68 m2 80,85
magatzem de complements Núm. 8 de 13,54 m2 80,02
magatzem de complements Núm.9 de 13,69 m2 80,91
magatzem de complements Núm. 10 de 13,47 m2 79,61
magatzem de complements Núm. 11 de 13,57 m2 80,20
magatzem de complements Núm. 12 de 13,54 m2 80,02
magatzem de complements Núm. 13 de13,68 m2 80,85
magatzem de complements Núm.14 de 13,54 m2 80,02
magatzem de complements Núm. 15 de 13,50 m2 79,79
magatzem de complements Núm. 16 de 13,08 m2 77,30
magatzem de complements Núm. 17 de 13,68 m2 80,61
magatzem de complements Núm. 20 de 13,56 m2 80,14
magatzem de complements Núm. 21 de 12,18 m2 71,99 C
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Tarifa EUR
magatzem de complements Núm. 22 de 12,16 m2 71,87

Relació de les parades per m2.

Parada alimentació de 11,19 m2 Núm. 35
Parada alimentació de 11,63 m2 Núm.. 4 i 5
Parada alimentació de 11,64 m2 Núm. 34
Parada alimentació de 15,15 m2 Núm. 6
Parada alimentació de 15,17 m2 Núm. 1 i 3
Parada alimentació de 15,27 m2 Núm. 7
Parada alimentació de 15,28 m2 Núm. 2
Parada alimentació de 15,33 m2 Núm. 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
Parada alimentació de 15,96 m2 Núm. 9, 12, 19, 21, 24, 31, 
Parada alimentació de 16,68 m2 Núm. 32 i 33
Parada complements de 4,90 m2 Núm. 46
Parada complements de 5,19 m2 Núm. 12
Parada complements de 5,46 m2 Núm. 75
Parada complements de 5,64 m2 Núm. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
Parada complements de 5,82 m2 Núm. 58
Parada complements de 5,98 m2 Núm. 80, 81, 84, 85
Parada complements de 5,99 m2 Núm. 74, 82, 83, 88, 89, 92, 93, 94
Parada complements de 6 m2 Núm. 14, 21, 22, 23, 26, 27, 30, 37, 42, 43, 49, 50, 51, 52, 60, 63, 66, 69, 77
Parada complements de 6,06 m2 Núm. 33
Parada complements de 6,28 m2 Núm. 91
Parada complements 6,36 m2 Núm. 45, 55, 56, 59
Parada complements de 6,37 m2 Núm. 13, 17, 18, 24, 25, 28, 29, 34, 40, 41, 44, 53, 54, 61, 62, 70, 71, 78, 
Parada complements de 6,39 m2 Núm. 95
Parada complements de 6,54 m2 Núm. 57
Parada complements de 6,56 m2 Núm. 15, 16, 19, 20, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 47, 48, 64, 65, 67, 68, 72, 73, 76, 
Parada complements de 6,59 m2 Núm. 79
Parada complements de 6,48 m2 Núm. 86, 87, 90

6.1.1.5. MERCAT DEL TORRENT GORNAL (TG).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I  50,46
Parades interiors Tipus II  60,38
Parades interiors Tipus III  66,64
Parades interiors Tipus IV  81,13
Parades interiors Tipus V 106,70
Parades exteriors  64,52
Magatzem Tipus I  32,53
Magatzem Tipus II  39,64
Magatzem Tipus III  46,80
Magatzem Tipus IV  60,49
Magatzem Tipus V  66,64
Cambra Frigorífica Tipus I  32,95
Cambra Frigorífica Tipus II  51,57
Cambra Frigorífica Tipus III  73,59

(...).

6.1.1.6. MERCAT DE BELLVITGE(B1).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 130,85
Parades interiors Tipus II 146,39
Parades interiors Tipus III 160,88
Parades interiors Tipus IV 179,93
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Tarifa EUR
Parades interiors Tipus V 212,14
Parades interiors Tipus VI 243,87
Locals comercials 160,88
Cambra frigorífica 414,08
Magatzem  71,84

(...).

6.1.1.7. MERCAT DE MERCA-2 CAN SERRA (CS) (sense conveni).

Tarifa EUR
Parada interior Núm. 1 1.468,39
Parada interior Núm, 2 593,98
Parada interior Núm. 3 599,67
Parada interior Núm. 4 599,67
Parada interior Núm. 5 746,55
Parada interior Núm. 6 746,55
Parada interior Núm. 7 663,50
Parada interior Núm. 8 532,38
Parada interior Núm. 9 532,38
Parada interior Núm. 10 616,08
Parada interior Núm. 11 530,23
Parada interior Núm. 12 530,23
Parada interior Núm. 13 541,33
Parada interior Núm. 14 541,33
Local Comercial A 419,09
Local Comercial B 596,31
Local Comercial C 596,31
Local Comercial D 596,31
Local Comercial E 596,31
Local Comercial F 596,31
Local Comercial G 650,90
Unidad de Alimentación 4.201,07

(...).

6.1.1.8. MERCAT DE MERCA-2 BELLVITGE (B2).

Tarifa EUR
Parades interiors Tipus I 132,39
Parades interiors Tipus II 138,12
Parades interiors Tipus III 165,18
Parades interiors Tipus IV 179,18
Parades interiors Tipus V 282,18
Locals comercials Tipus I 120,50
Locals comercials Tipus II 168,52
Locals comercials Tipus III 198,18
Bar-Cafeteria 385,91
Cambra frigorífica 1.123,87

(...).

6.1.2) Tramitació d'expedients.

6.1.2.1. Tramitació d'expedients de canvi de titularitat, canvi de titularitat i activitat i canvi d'activitat que siguin denegats 
per l'Àrea gestora i/o que siguin desistits pel sol·licitant, abonaran la quantitat de 207,52 EUR.

6.1.2.2. Tramitació d'expedient de cessió temporal i expedients per a gestionar les parades mitjançant una Societat Civil 
Privada, abonaran la quantitat de 207,52 EUR.
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6.1.2.3.  Qualsevol  expedient  que generi  una liquidació d'import  inferior  al  de la  tramitació de l'expedient,  abonarà, 
només, l'import corresponent a aquest concepte. (207,52 EUR).

6.1.3. (...).

6.1.3.1.(...).

6.1.3.2 (...).

6.2) Per ocupació del domini públic per exercici del comerç.

Les tarifes per la utilització privativa del domini públic regulat en aquesta ordenança seran les següents:

6.2.1. En els llocs de venda dels mercats setmanals o trimestrals de comerç no sedentari. S'aplicaran les següents 
tarifes:

6.2.1.1. Mercat setmanal de comerç no sedentari de Bellvitge i mercat setmanal de comerç no sedentari del Torrent  
Gornal ("Pajaritos") sense conveni, 43,19 EUR per m/2 any, fraccionant-se en dos pagaments.

6.2.1.2. Mercat setmanal de comerç no sedentari del llibre, sense conveni, 101,93 EUR per mòdul/any.

6.2.1.3. Mercat mensual de productes agraris de proximitat (Mercat de Pagès), sense conveni, 21,17 EUR per mòdul de 
6 m2/mes.

6.2.1.4. Mercats ocasionals autoritzats com a complements de les campanyes de promoció comercial al voltant dels 
mercats municipals, i en les zones comercials de la Ciutat, si l'activitat es d'un dia, 2,55 EUR/m2/dia, Si l'activitat es de 
més d'un dia, 1,98 EUR/m2/dia En cas que l'import  sigui  inferior  a 18,01 EUR, s'aplicarà aquest import  mínim per  
despeses de gestió.

6.2.1.5. Mercats setmanals autoritzats com a complements de les campanyes de promoció comercial al voltant dels 
mercats municipals, sense conveni, mòduls de fins a 6 m2, 180,03 EUR per mòdul/any.

6.2.2. En els llocs de venda per desenvolupament d'activitats de promoció de productes. Per l'autorització municipal, per 
aquest concepte, es pagaran per dia els següents drets:

6.2.2.1. Les activitats relacionades directament amb el mercat, 69,88 EUR per m2 el primer dia; el 50 per cent d'aquesta 
quantitat el segon dia, i el 25 per cent d'aquesta quantitat el tercer dia i següents.

6.2.2.2 Les activitats no relacionades directament amb el mercat,  122,30 EUR per m2 el primer dia; el 50 per cent 
d'aquesta quantitat el segon dia, i el 25 per cent d'aquesta quantitat el tercer dia i següents.

6.2.2.3. Les activitats que utilitzin un espai de forma indeterminada, pagaran 553,13 EUR el primer dia; el 50 per cent 
d'aquesta quantitat el segon dia, i el 25 per cent de l'esmentada quantitat el tercer dia i següents.

6.2.3. Els bars-cafeteries dels mercats municipals que sol·licitin instal·lar taules en els espais comuns dels mercats, i que 
puguin ser autoritzats, hauran d'abonar anualment les quantitats següents: 79,06 EUR per cada conjunt format per una 
taula i quatre cadires."

(...).

ARTICLE 7.

Es modifica l'article 7:

Es modifica l'apartat 7.6 en el sentit d'eliminar del "Mercat de Collblanc" el coeficient corrector de la parada de Ous núm. 
191 que figura amb un coeficient corrector de 1,2.

Es modifiquen les tarifes de l'apartat 7.8 apartat 1 i apartat 2, que passen a tenir el redactat següent:

(...).
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"7.6. Coeficients correctors per activitat i número de parada: Els valors que resultin de l'aplicació de les regles anteriors  
es multiplicaran pels coeficients que es detallen per les parades que es relacionen a continuació:

MERCAT DE. COLLBLANC COEFICIENTS CORRECTORS
1,6 1,4 1,2 0,8 0,6 0,4

Carns 23A 50 71,72, 73
Xarcuteria i Queviures 11, 14,37, 40 (51- 52) 116, 117, 152 164, 225 151
Cansaladeria 82
Conserves i Olives 203, 204 103, 104
Fuites i verdures (114-115), 143-144, 177 108
Mantegueria. I embotits 21, 165 166 224
Ous 81
Pastisseria 86
Llegums, cereals.I menjars. Preparats" 90

(...).

7.8. (...).

"7.8.1. Mercat setmanal de comerç no sedentari de Bellvitge i mercat setmanal de comerç no sedentari del Torrent  
Gornal ("Pajaritos"): 603,08 EUR/m2,  multiplicat per la superfície a transmetre i proporcionat al temps de durada de 
l'autorització que resti en vigor.

7.8.2.  Mercat setmanal de comerç no sedentari  del  llibre,  sense conveni:  1.469,72 EUR, proporcional  al  temps de 
durada de l'autorització que resti en vigor."

Disposició Transitòria.

Es modifica la Disposició Transitòria, que passa a tenir el redactat següent:

Amb vigència exclusiva per l'exercici 2017, es redueixen a la meitat els percentatges fixats als apartats 7.1, 7.2, 7.3 i 7.7 
de l'article 7 d'aquesta ordenança fiscal"

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:

Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  2.17  REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA DEL DOMINI 
PÚBLIC ALS ESTABLIMENTS ADSCRITS ALS SERVEIS SOCIALS.

ARTICLE 6 "Tarifes"

Es modifica el redactat de l'article 6, darrer paràgraf que passa a tenir el redactat següent:

(...).

"No obstant això, atès que les concessions demanials s'adjudiquen a través del corresponent procediment de licitació, la 
tarifa que s'apliqui a cada concessió serà determinada pel valor econòmic de la proposició, que podrà millorar les tarifes 
relatives al percentatge de la facturació anual bruta establertes en aquesta ordenança, tot això de conformitat amb el  
que disposa l'article 24.1b de la Llei reguladora de les hisendes locals."

Disposició final.

Es modifica la disposició final que passa a tenir el redactat següent:
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Aquesta  ordenança  fiscal  que  conté  el  text  refós  de  la  redacció  inicial  i  les  successives  modificacions,  ha  estat 
modificada per acord de Ple en sessió de 20 de desembre de 2016; entrarà en vigor l'1 de gener de 2017 i tindrà 
vigència mentre no se n'acordi la seva modificació o derogació.

Contra  els  esmentats  acords  definitius  es  pot  interposar  recurs  contenciós  administratiu  a  la  Sala  Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, de conformitat amb el que preveu l'article 19 del Text 
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent d'aquest 
publicació al Butlletí Oficial de la Província. Tanmateix es podrà utilitzar qualsevol altre recurs que s'estimi convenient.

L'Hospitalet de Llobregat, 21 de desembre de 2016
El director de l'Òrgan de Gestió Tributària, Santiago Comillas Hernández
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